328. *Bischof Humbrecht bestätigt den Verkauf des Brotmeisteramts und des Vitzthumamts durch Hüglin von Laufen an*

Bürgermeister und Rat und die Verleihung der Ämter durch die Käufer an Johann Henikin.
— 1404 Dezember 20.

Original St.Urk. nr 836 (A). — Abschriften des 16. Jh. Akten Bistum Basel A¹ (B¹) und ChA. E. fol. 45 (B⁹).

Es hängen die Siegel des Bischofs und des Domstifts.

Nos Humbertus de Nouocastro dei et sancte sedis apostolice gracia cunctus Basiliensis ad omnium et singulorum, quos nosce fuerit oportunum quorumque interest vel intererit quomodolibet in futurum, noticiam volumus et tenore presentium cupimus pervenire, eum et prout Hugo de Louffen civis Basiliensis habuerit nonnullis temporibus retroactis a nostris predecessoribus duo officia insimul in nostra civitate Basiliensi existencia et ad nostram collacionem et omnimodam dispositionem predictae nostre ecclesie Basiliensis nomine spectancia et pertinencia videlicet officium pasture et officium vice-dominale cum suis iuribus et pertinenciis universis illaque duo officia cum iamdictis iuribus et pertinenciis suis universis omneque jus suum sibi debitum et competens in eisdem pro se et suis heredibus universis iusto et legitimo vendicionis tytulo sapientibus et circumspcctis viris nostris fidelibus magistro civium et consulibus nostre civitatis Basiliensis et eorum successoribus vendiderit tradiderit et assignaverit pro summa et quantitate sive precio quadringentorum florenorum auro et pondere de Florenca bonorum et legalium per ipsos magistrum civium et consules exnunc de cetero tenenda regenda possidenda et habenda omni eo modo iure et forma, prout ipse Hugo iamtaeta duo officia a nobis et nostris predecessoribus tenuit hucusque et possidet iuxta instrumenti eidem Hugoni traditi sigillis duobus pendentibus recolende memorie quondam domini Ymerii olim episcopi Basiliensis necnon venerabilium fratrum nostrorum prepositi et capituli prefate nostre ecclesie Basiliensis sigillati formam et tenorem, subsequenter quoque prefati magister civium et consules nostre civitatis Basiliensis eadem duo officia cum omnibus suis iuribus et pertinenciis universis iusto et legitimo locacionis tytulo nostro dilecto et fidei Johanni Henikin tinctori civi Basiliensi seniori ab ipso conducenti locaverint et concesserint cum suis iuribus ut predictur tempore vite prefati Hugonis tenenda et habenda pro certo annuo censu iuxta tenorem litterarum quarundam desuper confectarum, quod hec premissa omnia et singula et quodlibet eorundem de nostro ac venerabilium fratrum nostrorum prepositi et capituli ecclesie nostre Basiliensis predictorum tractatu diligenti et deliberatione matura per nos desuper prehabitis processerunt et peracta sunt voluntate spontanea et expresso consensu, que etiam premissa et quodlibet illorum ea propter approbavimus confirmavimus et ratificavimus pro nobis et ecclesia nostra pretaeta et nostris successoribus in eadem presentibusque ut sic approbamus confirmamus et ratificamus ita videlicet, quod prenominati magister civium et consules necnon Johannes Henikin illorum surrogatus et substitutus in officiis duobus antedictis pro tempore vite Hugonis de Louffen prenominati et alii, quos ipsi consules postea substituant in illis et subrogabunt, vel ipsimet ad ipsorum dispositionem dicta duo officia cum suis

juribus et pertinenciis universis habeant de cetero possideant, sub regimine ipsorum teneant et illis utantur, tamdiu quo usque nos vel capitulum nostrum sede episcopali vacante qui pro tempore fuerit ipsa duo officia post dicti Hugonis mortem et non prius ab eisdem magistro civium et consulibus cum
 5 suis juribus antedictis recomparando cum quadringentis florensis suprascriptis, quibus antea vendita fuerunt atque sunt, Hugoni pretacto rhabere voluerimus, et quod hujusmodi recomparacio dictorum officiorum pro tanto precio
 10 faciendā nobis sit salva et cum eam fieri petierimus nobis minime denegetur quodque prefati magister civium et consules tam presentes quam futuri qui pro tempore fuerint teneant regant et habeant ac nobis et ecclesie nostre
 15 predictae prefatoque capitulo et successoribus nostris ad fidelitatem et obedienciam astringantur juxta requisiciones dictorum officiorum et cujuslibet illorum licitas debitas et hucusque consuetas, super qua eciam fidelitate observanda prefatus Johannes Henikin corporaliter nobis prestitit sacramentum
 20 dolo et fraude in premissis omnibus et singulis et eorum quolibet penitus pretermisissis. In quorum quidem premissorum testimonium evidens atque robor sigillum nostrum episcopale pendi fecimus ad presentes, cui eciam prefati fratres nostri prepositus et capitulum dicte ecclesie nostre Basiliensis in evidenciam sui consensus hujusmodi sigillum dicti capituli fecerunt hiis
 25 nostris litteris coappendi, et nos iidem prepositus et capitulum suprascripti recognoscentes presentibus premissa omnia et singula ut prescripta sunt de nostrum consensu et voluntate processisse sigillum dicti nostri capituli sigillo prenominati reverendi domini nostri Basiliensis hiis suis litteris fecimus coappendi. Datum sabbato videlicet vigilia festi sancti Thome apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo quarto. Et de premissis due pares littere ejusdem tenoris sunt confectae, una pro nobis et capitulo, alia vero pro magistro civium et consulibus memoratis.

329. *Bürgermeister und Rat geloben, die beiden Ämter des Vitzlmanmles und des Brotmeisteramtes, die Hüglin von Laufen ihnen verkauft hat, in ihren Rechten nicht zu beeinträchtigen und deren Lösung nach Hüglin's Tod durch Bischof oder Doucapitel zu gestatten.*
 — 1404 Dezember 20.

Original St.Urk. n^o 834 (A). — Abschrift in Vidimus vom 22. Juni 1587
 35 bishöfliches Archiv Urk. n^o 53 (B). — Lateinische Übersetzung des 15. Jh. Akten Bistum Basel B^o (geh. Reg. GG. n^o 15 fol. 44). — Abschriften des 16. Jh. Akten Bistum Basel A^o (B^o), bishöfliches Archiv 1, 4 fol. 31^o (B^o) und ChA. E. fol. 48 (B^o).